

単 価 合 意 書

令和 7 年 3 月 2 7 日に契約した大和川高井田地区掘削他工事における契約の変更に関する単価または金額（契約単位が一式の項目については単価ではなく金額）について、別添の単価表のとおり合意する。
以上、単価合意の証として本書 2 通を作成し、当事者間記名押印の上、各自 1 通を保有する。

令和 7 年 6 月 5 日

発注者 住所 大阪府柏原市大正 2 丁目 1 0 番 8 号

氏名 分任支出負担行為担当官

近畿地方整備局大和川河川事務所長

細川 晋

受注者 住所 大阪府堺市堺区甲斐町東四丁 2 番 2 0 号

氏名 株式会社五大コーポレーション 代表取締役

丸橋 宣夫

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
河川修繕						
【高井田地区】		式	1		21,247,763	
河川土工		式	1		17,974,308	
掘削工		m3	1,700		548,590	
掘削	土砂 オープンカット 押土無 障害無 5,000m3未満	式	1		548,590	
残土処理工		式	1		17,425,718	
場内運搬	不整地運搬車	式	1		822,120	
積込(ルース)	土砂 土量50,000m3未満	式	1		9,372	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	式	1		57,660	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	式	1		8,796	
積込(ルース)	土砂 小規模(標準)	式	1		1,786,700	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	式	1		14,525,000	
整地	残土受入れ地での処理	式	1		216,070	
堤防養生工		式	1		1,265,115	
伐木除根工		式	1		1,265,115	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
伐木・伐竹	伐木(人力施工：粗)					
		m2	4,500	64.4	289,800	
集積積み込み						
		m2	4,500	76.12	342,540	
伐木伐竹運搬	幹					
		m3	50	4,006	200,300	
伐木伐竹運搬	枝葉					
		m3	50	3,662	183,100	
処分費	幹					
		m3	50	671.5	33,575	
処分費	枝葉					
		m3	50	4,316	215,800	
仮設工						
		式	1		2,008,340	
汚濁防止工						
		式	1		1,170,300	
汚濁防止フェンス	設置・撤去 φ300 連続フロート 高1.0m					
		式	1		1,170,300	
交通管理工						
		式	1		838,040	
交通誘導警備員						
		式	1		838,040	
直接工事費						
		式	1		21,247,763	
共通仮設費						
		式	1		2,422,261	
共通仮設費						
		式	1		281,078	

單 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
現場環境改善費（率計上）		式	1		281,078	
共通仮設費（率計上）		式	1		2,141,183	
純工事費		式	1		23,670,024	
現場管理費		式	1		8,452,494	
工事原価		式	1		72,413,848	
一般管理費等		式	1		11,756,152	
工事価格		式	1		84,170,000	
消費税相当額		式	1		8,417,000	
工事費計		式	1		92,587,000	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
河川修繕						
【安堂地区】		式	1		18,601,886	
水路工		式	1		5,962,555	
作業土工		式	1		227,541	
プレキャストカルバート工		式	1		5,735,014	
プレキャストボックス	内幅 2.4m 内高 2m	m	9	542,298	4,880,682	
基礎コンクリート	18-8-40(高炉)	m3	5	44,627	223,135	
基礎材	クラッシュラン40～0 敷厚 0.25m	m2	27	2,312	62,424	
目地板	瀝青質目地板 t=20	m2	11	7,851	86,361	
インバートコンクリート	18-8-40(高炉)	m3	7	68,916	482,412	
擁壁工		式	1		540,432	
プレキャスト擁壁工		式	1		540,432	
プレキャスト擁壁	幅 140 c m 1.0mを超え2.0m以下 18-8-40 (高炉)	m	8	67,554	540,432	
法覆護岸工		式	1		1,283,053	
作業土工		式	1		3,719	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
張コンクリート工						
		式	1		766,928	
張コンクリート	18-8-40(高炉) t=35cm					
		m2	13	14,178	184,314	
型枠	化粧型枠					
		式	1		220,103	
基礎材	クラッシュラン C-40 敷厚20cm					
		m2	13	1,698	22,074	
現場打基礎コンクリート	18-8-40(高炉) 底幅 50cm 高さ 50cm					
		m3	0.8	86,242	68,993	
現場打天端コンクリート	18-8-40(高炉) C-40 t=200					
		m3	1	71,017	71,017	
河床コンクリート	18-8-40(高炉) C-40 t=150					
		m3	1	46,651	46,651	
現場打小口止コンクリート	18-8-40(高炉)					
		m3	2	76,888	153,776	
階段工						
		式	1		512,406	
コンクリート	18-8-40(高炉)					
		m3	7	40,492	283,444	
型枠	一般型枠					
		式	1		201,260	
基礎材	クラッシュラン C-40 敷厚15cm					
		m2	18	1,539	27,702	
付帯道路工						
		式	1		160,984	
舗装準備工						
		式	1		73,424	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
調整コンクリート	18-8-25(高炉) 平均敷厚 7 c m	m3	2	36,712	73,424	
アスファルト舗装工		式	1		74,690	
下層路盤(車道・路肩部)	再生クラッシュラン RC-40 仕上り厚 100 m m	m2	21	441.4	9,269	
表層(車道・路肩部)	再生密粒度アスコン(13) 舗装厚 50m m 3.0m超	m2	21	1,501	31,521	
表層(車道・路肩部)	再生密粒度アスコン(13) 舗装厚 50m m 3.0m超	m2	25	1,356	33,900	
縁石工		式	1		12,870	
アスカープ	再生細粒度アスコン(13) 215cm2以上235cm2未満	m	11	1,170	12,870	
構造物撤去工		式	1		3,154,110	
旧橋撤去工		式	1		1,737,625	
カッター切断	切断厚 35cm超40cm	m	8	24,289	194,312	
支承縁切り	コンクリート削孔 削孔径60mm	孔	6	15,243	91,458	
床版吊孔	削孔径150mm L=350mm 3連	箇所	8	65,789	526,312	
上部工ブロック撤去	1ブロック 1.5×8.5m程度	t	19.8	37,106	734,698	
コンクリート構造物取壊し	鉄筋構造物 機械施工	m3	5	17,929	89,645	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
コンクリート構造物取壊し	無筋構造物 機械施工	m3	10	10,120	101,200	
旧階段撤去工		式	1		60,720	
コンクリート構造物取壊し	無筋構造物 機械施工	m3	6	10,120	60,720	
構造物取壊し工		式	1		293,480	
コンクリート構造物取壊し	無筋構造物 機械施工	m3	29	10,120	293,480	
工事用道路撤去工		式	1		70,721	
掘削	土砂 オープンカット 押土無 障害無 5,000m3未満	m3	190	322.7	61,313	
土のう	大型土のう 撤去	袋	8	971	7,768	
積込(ルース)	土砂	m3	7	234.3	1,640	
運搬処理工		式	1		991,564	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	式	1		692,930	
殻運搬	コンクリート殻(有筋)	m3	5	2,511	12,555	
殻運搬	コンクリート殻(無筋)	m3	45	2,040	91,800	
整地	残土受入れ地での処理	式	1		24,149	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
殻処分	コンクリート殻(有筋)	m3	5	3,597	17,985	
殻処分	コンクリート殻(無筋)	m3	45	3,381	152,145	
仮設工		式	1		7,500,752	
仮橋・仮栈橋工		式	1		1,824,133	
仮橋上部	撤去	式	1		65,969	
仮橋下部	撤去	式	1		242,596	
覆工板設置・撤去[仮栈橋設置撤去工]	軽量床版 2.0×2.0 撤去	式	1		27,960	
仮設高欄	単管ハゲ型 撤去	式	1		18,664	
仮橋賃料	主桁、覆工板	式	1		1,400,400	
現場発生品運搬	仮橋部材	式	1		68,544	
橋梁防護工		式	1		102,539	
板張防護		式	1		34,232	
シート張防護		式	1		9,369	
ワイヤーブリッジ防護		式	1		58,938	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
土留・仮締切工						
		式	1		105,928	
土のう	H=1.08m W=1.1m 製作・設置					
		式	1		54,192	
土のう	H=1.08m W=1.1m 撤去					
		式	1		11,652	
土砂等運搬						
		式	1		36,470	
積込(ルーフ)	土砂					
		式	1		2,343	
整地	残土受入れ地での処理					
		式	1		1,271	
水替工						
		式	1		4,096,626	
ポンプ排水	1200以上1600(m3/h)未満 常時排水					
		式	1		4,096,626	
交通管理工						
		式	1		1,371,526	
交通誘導警備員						
		式	1		1,371,526	
直接工事費						
		式	1		18,601,886	
共通仮設費						
		式	1		2,977,580	
共通仮設費						
		式	1		669,477	
運搬費						
		式	1		106,362	

單 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
仮設材運搬費		式	1		106,362	
現場環境改善費（率計上）		式	1		563,115	
共通仮設費（率計上）		式	1		2,308,103	
純工事費		式	1		21,579,466	
現場管理費		式	1		8,640,519	
工事原価		式	1		30,219,985	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
築堤・護岸						
【矢田地区】		式	1		5,370,771	
法覆護岸工		式	1		526,260	
植生工		式	1		526,260	
張芝	張芝工 100m2以上300m2未満	m2	210	2,506	526,260	
擁壁工		式	1		1,788,960	
作業土工		式	1		472,021	
場所打擁壁工(構造物単位)		式	1		1,316,939	
小型擁壁	0.8m以上1.0m以下 18-8-40(高炉)	m3	13	101,303	1,316,939	
排水構造物工		式	1		229,284	
側溝工		式	1		229,284	
プレキャストU型側溝	PU 300×300	m	27	8,492	229,284	
構造物撤去工		式	1		220,274	
構造物取壊し工		式	1		160,825	
コンクリート構造物取壊し	無筋構造物 人力施工	m3	5	32,165	160,825	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
排水構造物撤去工						
		式	1		3,184	
排水管撤去	波状管 250mm					
		m	17	187.3	3,184	
運搬処理工						
		式	1		56,265	
殻運搬	コンクリート殻(無筋)					
		m3	5	6,745	33,725	
殻処分	コンクリート殻(無筋)					
		m3	5	4,508	22,540	
仮設工						
		式	1		2,605,993	
工事用道路工						
		式	1		2,186,973	
工事用道路盛土	2.5m未満					
		式	1		579,000	
工事用道路盛土	2.5m以上4.0m未満					
		式	1		471,240	
法面整形(盛土部)	法面締固め無 現場制約無					
		式	1		91,875	
掘削	土砂 上記以外(小規模) 小規模(標準)					
		式	1		190,720	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)					
		式	1		313,950	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)					
		式	1		114,120	
整地	残土受入れ地での処理					
		式	1		20,336	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
敷鉄板	22×1,524×3,048(mm) 設置・撤去					
		式	1		118,449	
大型土のう	H=1.08m W=1.1 製作・設置 流用土					
		式	1		70,320	
大型土のう	撤去					
		式	1		18,130	
掘削	土砂 上記以外(小規模) 小規模(標準)					
		式	1		23,840	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)					
		式	1		171,180	
整地	残土受入れ地での処理					
		式	1		3,813	
交通管理工						
		式	1		419,020	
交通誘導警備員						
		式	1		419,020	
直接工事費						
		式	1		5,370,771	
共通仮設費						
		式	1		1,304,611	
共通仮設費						
		式	1		472,888	
運搬費						
		式	1		270,474	
仮設材運搬費						
		式	1		270,474	
現場環境改善費(率計上)						
		式	1		202,414	

單 價 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
共通仮設費（率計上）		式	1		831,723	
純工事費		式	1		6,675,382	
現場管理費		式	1		3,395,963	
工事原価		式	1		10,071,345	